
 

 

 
Istituto 

 

 

 
Comprensivo 

 

  

“Alfieri - Garibaldi” 

Sezione Infanzia sede centrale 
 

Sezione Infanzia via Gorizia 

Sezione Infanzia Amendola 

Sezione Primaria sede centrale 

Sezione Primaria Amendola 

Via Galliani - FOGGIA Sezione Secondaria 1° grado Alfieri 

 

 
 

 

Prot. 1946                                             Foggia, 03/06/2020 

Al sito web 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 

CNP: 10.8.6°-FESRPON-PU-2020-267 
CUP: B72G20000610007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’Art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si segnala che le 

PP.AA., al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività provvedano ai propri approvvigionamenti 

esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Regolamento d’Istituto del 20/11/2014 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Candidatura N. 1025872 n. 4878 del 17/04/2020 - FESR - 

Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 



VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, emanate con nota AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 avente ad oggetto: “Pubblicazione delle 

Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati “Manuale per la gestione 

informatizzata dei progetti”; 

VISTO il riepilogo esame offerte generato dal sistema e-procurement; 

 

DECRETA 

l'aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi all'Operatore Economico “Doppio Click” 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito WEB Istituzionale, all'Albo di questa Istituzione Scolastica, e contestualmente 

trasmesso via e-mai alla ditta aggiudicatrice 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(ing. Michele Gramazio) 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



 



ALLEGATO A 

 
Al Dirigente Scolastico 

I.C. “ALFIERI – GARIBALDI” 

FOGGIA 

 
Il / La sottoscritto/a GABRIELE ANGELA nato/a FOGGIA ( FG ) il 

  02/01/ 1960 , ai sensi del D.P.R. 445/2000, compila, sotto la propria personale 

responsabilità, la seguente tabella divalutazione: 

1° Macro-criterio: Titoli di Studio e professionali Punti 
Da compilare a 

cura del candidato 

Da compilare 

a cura 
commissione 

Diploma di istituto secondario superiore o equipollente 1 1  

Laurea Triennale valida (Ingegneria 

elettronica/Informatica/TLC oequipollente) 

 

3 
 

0 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 

(Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 

fino a 89 ...................................... punti 

da 90 a 99............................ punti 
da 100 a 104 ........................ punti 
da 105 a 110 e lode ..................... punti 

   

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui ci 

si candida 

Max 1  
0 

 

Esperienza come docenza nel settore ICT 1  
0 

 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max 1  
0 

 

2° Macro-criterio: Titoli Culturali Specifici    

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura 

richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 

Max 5  
1 

 

Certificazioni \ Attestati inerenti Reti informatiche (1 punto 

per Cert.) 

Max 2  
0 

 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max 2  
2 

 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per 

ogni corso) 

Max 2  
0 

 

3° Macro-criterio: Titoli di servizio o Lavoro    

Esperienza lavorativa progettazione nel settore di riferimento 

(FESR e Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max 10 punti  
2 

 

Anzianità di servizio (1 punti per anno) Max 10 punti 10  

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale 

di acquisti in rete, Portale di gestione contabile dei Fondi 

comunitari, o similari): 

 

Max punti 7 

 
0 

 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 

punto per esperienza) 

Max 10 punti  
0 

 

TOTALE 16  

 
 

Data Firma    


